*Martinus
receptus ca-
nis.*

*Persarum
strages.*

*Calones Per-
sarum erro-
re deceptis
semes neci
offerunt.*

*Stoliditas
ducis, rei
bellicę im-
peritis ho-
minibus re-
pentinum
creat exiti-
um.*

*Opima spo-
lia.*

vt qui viri fortes fuisse arguerentur. spoliis deinde ex prostratis hostibus lectis, armorum aliarumque rerum, quibus illi exornabantur, ingens cunulus fuit, non enim scuta duntaxat, thoracæve, & pharreras eorum, qui ceciderant, quidem gestabāt, sed aureos etiam circa collum torques, & ex auribus pendentia ornamenta, ac eiusmodi cætera effeminatorum varia & superuacanea opera, quibus Medorum primores præcipue decorantur, vt spectatioris cæteris sint, & a vulgaribus aliis ac infimæ fortis hominibus noscitur.

*Nachoragā
abscedit.*

Nachoragan autem quia ei necessaria defecissent, & iam hiems appropinquabat, videbatur quidem adhuc belli percupidus; haud tamen ad id se præparabat, nec factis quod visus est velle, exquebatur: sed Dilimnitarum agmine demum circa Romanorum stationem dimisso, quod fidem perinde faceret, se mox aduenturum, exemplo cum omnibus copiis Cotaisim & Muchirisim versus lentius iter habebat. Itaque quum ad multum viæ iam processissent, tum demum & Dilimnitæ solutis ordinibus leuissimè abscefferunt, quippe qui ad res vacuas semper inanèsq̄e mitterentur, et si alias validiores sint & præceleris. Aberat præterea & Persarum equitum turma, quæ per Nachoragan in saltum ad Neognium flumen (vt diximus) ob Martini dissimulationem iam fuerat destinata. Hi igitur cognita suorum fuga, & Romanorum victoria, istorumque eius loci possessione, occultis mox calibus publicis a viis remotis ad Muchirisim, se receperunt, certaminum quidem expertes, fugæ tamen ignominia participes facti. Nachoragan verò, vbi vniuersus iam exercitus conuenisset, equitatus robore eodem relicto, Ilarchæque, & præfecto Hualsezæ, viro sanè apud Persas clarissimo in Hiberiam cum paucis rediit, ea in regione hibernaturus.

*Dilimnitæ
sequuntur.*

Persa certaminum expertes, fugæ & ignominia participes sunt.

AGATHIÆ HISTORIA-
RVM LIBER IIII.

B R E V I A R I V M.

1 *Questio de cede Gubazis Colchiorum regis. Iustiniani hoc in iudicio constituendo sapientia. Processus iudicij criminalis in Gubazis percussores. Litera Iustiniani de Gubaze recitantur.*

2 *Colchiorum in Rusticum & Ioannem Gubazis percussores accusatio.*

3 *Populi in eosilem animus. Rustici suo & Ioannis nomine proluxa defensio ad iudices.*

4 *Consultatio Athanasii iudicis, & in reos lata sententia. Rusticus & Ioannes capite mutantur. Misiiani, qui Sotirem prefecum interfecerant auxilium petunt, à Nichoragane Persia aduersus Romanos.*